
  
AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

                                                                                              Decreto prot.              (         ) 

ANNO 2021  

LA RETTRICE 

- VISTO il Decreto Interministeriale 21.12.1999 n. 537, rubricato 

“Regolamento recante norme per l’istituzione e l’organizzazione delle scuole 

di specializzazione per le professioni legali”e in particolare l’art. 5; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 458 del 26.04.2001 con il quale è stata 

istituita la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1337 (prot. 138563) del 21.10.2015 con il 

quale è stato emanato il nuovo Regolamento Didattico e di 

Funzionamento della Scuola di Specializzazione per le Professioni 

Legali; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 536 (75316) dell’8.05.2018, con il quale è 

stato emanato il Regolamento delle Scuole di specializzazione di area 

sanitaria; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1104 (prot. 158833) del 30.10.2017 con il 

quale è stato nominato il Consiglio Direttivo della Scuole di 

Specializzazione per le Professioni Legali per il quadriennio 2017-

2021; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1159 (prot. 167279) del 13.11.2017 con il 

quale sono state apportate due rettifiche inerenti le qualifiche 

scientifiche possedute dai Proff.ri Landini e Torricelli; 

- VISTO il Verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

del 22.11.2021 con il quale sono stati designati i nuovi membri del 

Consiglio Direttivo della Scuola di Specializzazione in parola per il 

quadriennio 2021-2025;  

             D E C R E T A 

la nomina del Consiglio Direttivo della Scuola di Specializzazione per 

le Professioni Legali per il quadriennio accademico 2021-2025, che 

risulta così composto: 





 
 
 
 
 
 

 
 

- Prof. Niccolò ABRIANI, professore di prima fascia inquadrato nel 

SSD IUS/04 – Diritto Commerciale,  

-  Prof. Gian Franco CARTEI, professore di prima fascia inquadrato 

nel SSD IUS/10 – Diritto Amministrativo,  

-  Prof.ssa Paola FELICIONI, professore di seconda fascia inquadrato 

nel SSD IUS/16 – Diritto Processuale Penale,  

- Prof.ssa Sara LANDINI, professore di prima fascia inquadrato nel 

SSD IUS/05 – Diritto dell’Economia,  

- Prof. Ilaria PAGNI, professore di prima fascia inquadrato nel SSD 

IUS/15 – Diritto Processuale Civile,  

- Prof. Giovanni PASSAGNOLI, professore di prima fascia 

inquadrato nel SSD IUS/01 – Diritto Privato, 

- Dott. Claudio CARETTO, Magistrato presso il Tribunale di 

Sorveglianza di Firenze, 

- Dott.ssa Alfonsina DE FELICE, Consigliere della Suprema Corte di 

Cassazione,  

- Avv. Gianluca GAMBOGI, avvocato del Foro di Firenze, 

- Avv. Alberto FABBRI, avvocato del Foro di Firenze,  

- Notaio Filippo RUSSO, notaio del Distretto Notarile di Firenze 

Pistoia e Prato, 

- Notaio Giulia DONADIO, notaio del Distretto Notarile di Firenze 

Pistoia e Prato. 

 

Il Consiglio Direttivo resterà in carica per quattro anni a far data dalla data di 

emanazione del presente Decreto 

Firenze,  

                                                           LA RETTRICE 

                                                                                (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 


		2021-12-03T13:05:27+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




